
Contacto

Teléfono 927533161
Fax 927530545
Correo Electrónico sgarcia@cetarsa.es

Dirección Postal

Avda. de las angustias, 20
(10300) Navalmoral de la Mata (Cáceres) España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/CET/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2018
a las 10:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Compañía Española de Tabaco en Rama, S.A. (CETARSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cetarsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ot2kf51alMQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Energía Eléctrica de las fábricas y centros de CETARSA en
Talayuela, Navalmoral de la Mata, Jarandilla de la Vera y Jaraíz de la Vera (Cáceres)

Valor estimado del contrato 960.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 580.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.000 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2018 durante 2 Año(s)

Observaciones: Duración de un año, prorrogable uno más de mutuo acuerdo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Oferta más económica según se indicaba en el Expte. 1/CET/2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AURA ENERGIA, S.L.
NIF B65552432
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.cetarsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ot2kf51alMQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f077c9b-be52-45b6-9e29-dffa1c2f684b


Apertura sobre oferta económica
No hay apertura pública de ofertas

Precio de la oferta más baja 446.774,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 532.792,02 EUR.

Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 446.774,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 540.596,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada al ser la más económica de las recibidas que cumplían con los pliegos de
prescripciones técnicas y de clausulas administrativas del Expte. 1/CET/2018. Importes para un año. Se admite una
prórroga de uno más por lo que el importe sería de 893.548,74€ + IVA
Fecha del Acuerdo 12/07/2018
Plazo de Formalización Del 16/07/2018 al 31/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Instrucción Interna Contratación CETARSA - Procedimiento General
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor importe ofertado para el consumo de las fabricas/centros de CETARSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q9D5%2FSkABrmiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q9D5%2FSkABrmiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000003061386 |  2018-235077 | vie, 13 jul 2018 10:05:19:722 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82835456489727097363108327581028268145 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


